
1 
 

Smlouva o dílo  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a podle zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Ústav pro soudobé dějiny AVČR, v. v. i. 

IČ: 68378114 

Adresa: Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1  

Zastoupený PhDr. Adélou Gjuričovou, Ph.D., ředitelkou 

Dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Mgr. Vojtěch Ripka, Ph.D. 

IČ: 69483400 

Adresa: U Velké skály 151/16, Praha 8, 181 00 

Dále jen „zhotovitel“ 

 

Společně také smluvní strany 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na spolupráci v rámci řešení projektu HistoryLab II: 

Internacionalizace edukační platformy a rozšiřování jejího dosahu v ČR podpořeného dotací 

z Programu rozvoje aplikací a komercializace Akademie věd České republiky.  

2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat objednateli dílo 

specifikované v čl. II. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že po dokončení díla poskytne objednateli výhradní licenci k dílu, resp. 

k těm jeho částem, které podléhají ochraně dle zákona c. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, a to ve smyslu článku VII této smlouvy. 

 

  



2 
 

Článek II 

Specifikace díla a doba plnění 

1. Zhotovitel provede dílo v následující struktuře a objednateli ho předá v níže uvedených 

termínech: 

a) Příprava podkladů pro vytvoření cvičení v anglickém jazyce a návrh anglické verze webu 

HistoryLab.cz, termín odevzdání do 29. 5. 2025.  

b) Náměty videí pro online prezentaci, termín odevzdání do 15. 6. 2025. 

c) Odborná supervize projektu, termín odevzdání: průběžně.  

Specifikace díla se může měnit během prací, v rámci stejného nebo podobného rozsahu. 

 

Článek III 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu této. Objednatel je povinen poskytnout součinnost do 7 dnů ode dne doručení žádosti 

zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek 

prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím 

součinnosti. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. V této smlouvy, a to způsobem a za 

podmínek tam stanovených. 

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny 

musí být oznámeny písemně. 

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení 

a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen 

objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole. 

 

Článek IV 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou. 

Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a případné změny 

při provádění díla bude provádět jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel se při plnění 

předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a postupovat v úzké součinnosti 

s objednatelem. Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla budou realizovány až po odsouhlasení 

jejich finálních návrhů objednatelem. Pokud objednatel neposkytne v dostatečném předstihu 

zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně 

chráněny zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má. Zhotovitel dílo jako celek i jeho 

jednotlivé výstupy zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné kvalitě, včas a v dohodnuté 

formě. 

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 

mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat 

s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná 

nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež 

mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této 



3 
 

smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, 

je povinen na to objednatele upozornit. 

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného 

odkladu, a to písemně (např. e-mailem). Pokud o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen 

upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že objednatele neupozornil. 

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně informovat 

objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazku vyplývajícího z této smlouvy či 

identifikačních údajů zhotovitele. 

 

Článek V 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše 

přípustná za zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy. Celková cena činí: 

65 000, - Kč (slovy šedesát pět tisíc Korun českých). 

2. Cena podle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků 

vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Cena je konečná. 

3. Cena díla dle odstavce 1 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena ve splátkách, vždy po 

dokončení a předání dílčího výstupu podle čl. II, odst. 1 této smlouvy. Úhrada bude provedena 

bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele na základě jím vystaveného daňového dokladu – 

faktury. Cena za činnost podle čl. II, odst. 1, písm. a) je stanovena ve výši 15 000 Kč (slovy 

patnáct tisíc Korun českých). Cena za činnost podle čl. II, odst. 1, písm. b) je stanovena ve výši 

5000 Kč (slovy pět tisíc Korun českých). Cena za činnost podle čl. II, odst. 1, písm. c) je 

stanovena ve výši 45 000 Kč (slovy čtyřicet pět tisíc Korun českých). Tato cena bude 

objednatelem zhotoviteli uhrazena ve dvou splátkách – první ve výši 25 000 Kč (slovy dvacet 

pět tisíc Korun českých) ke dni 15. června 2025 a druhá ve výši 20 000 Kč (slovy dvacet tisíc 

pět set Korun českých) ke dni 31. července 2025. 

 

Článek VI 

Předání díla 

1. Zhotovitele bude dílo realizovat formou dílčích výstupů podle dohodnutého harmonogramu 

v čl. II, odst. 1 této smlouvy. Předání každé dokončené části díla proběhne na základě 

písemného předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem i objednatelem. 

2. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením a předáním všech dílčích 

výstupů podle čl. II, odst. 1 této smlouvy. Zhotovitel je povinen celé dílo dokončit a předat 

objednateli v termínu do 31. července 2024. 

 

Článek VII 

Autorská práva 

1. Smluvní strany prohlašují, že výsledkem činnosti zhotovitele bude mimo jiné autorský text 

zprávy o výsledcích průzkumu trhu dle specifikace uvedené v čl. II této smlouvy, Tento 

text podléhá ochraně dle zákona c.121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Jedná se 

o dílo vytvořené na základě smlouvy o dílo.  



4 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že touto smlouvou zhotovitel poskytuje objednateli výhradní 

licenci na dílo specifikované touto smlouvou, a to dnem jeho předání podle podmínek 

uvedených v této smlouvě objednateli. Tato licence bude neomezena co do množství, 

rozsahu, času a území. Zhotovitel ji poskytne na dobu neurčitou. 

3. Odměna za udělení teto výhradní licence činí 2 000,- Kč (slovy dva tisíce korun českých) 

je zahrnuta v ceně stanovené v článku V této smlouvy. 

4. Objednatel má oprávnění poskytnout tuto licenci třetím osobám, jako tzv. podlicenci, ale 

pouze v rozsahu smluvních podmínek licenčních stanovených tímto článkem smlouvy o 

dílo. Objednatel si je vědom, že v takovém případě nese odpovědnost za dodržení 

licenčních podmínek nabyvatelem podlicence vůči autorovi, tj. zhotoviteli. 

5. Zhotovitel odpovídá za veškerá porušení práv duševního vlastnictví jakýchkoli třetích 

osob vzniklá v souvislosti s plněním dle této smlouvy, zejména, nikoli však výhradně za 

porušení práv, která mají jakékoli třetí osoby k dílům, jež vzniknou v souvislosti s plněním 

zhotovitele dle této smlouvy, a je povinen nahradit objednateli veškerou škodu 

způsobenou takovýmto porušením práv duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob k 

dílům. Netýká se to podkladů poskytnutých objednavatelem k naplnění účelu smlouvy. 

 

Článek VIII 

Změny a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů 

nebo z důvodů uvedených v této smlouvě. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení 

povinností ze strany zhotovitele, stejně tak v případě, že zhotovitel poruší své povinnosti méně 

závažným způsobem, avšak stane se tak alespoň ve třech případech. Za podstatné porušení 

smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění 

a nedodržení doby plnění. Rozhodnutí o tom, zda se jedná o závažné či méně závažné 

porušení, náleží objednateli. 

4. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na 

straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od 

smlouvy odstoupit. 

5. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní 

straně. 

6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

trvat i po odstoupení. 

7. V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněním závazků z této smlouvy 

vyplývajících je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené výstupy díla a 

uhradit případně vzniklou škodu. 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 



5 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním 

řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní smlouvu v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny pokud možno 

nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny u věcně a místně 

příslušných soudů v souladu s účinnými právními předpisy České republiky. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí straně. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 

to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy 

neodporuje ani neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravům. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, 
svobodné, vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu 
obsahu, souhlasí s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy. 

10. Uzavírá-li se smlouva v listinné podobě, vyhotovují se dvě vyhotovení s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Uzavírá-li se smlouva v elektronické podobě, 
sdílejí smluvní strany originální vyhotovení, ke kterému jsou připojeny elektronické podpisy 
obou smluvních stran, a to podpisy uznávané založené na kvalifikovaném certifikátu nebo 
podpisy kvalifikované.  

 

 

 

V Praze dne                      V Praze dne  

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

 

 

_____________________________                                    _________________________ 

PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D.     Mgr. Vojtěch Ripka, Ph.D. 

                  ředitelka    


